BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Multum differt inter sequelam Christi et alterius admirationem. Christum sequi est aliquid existentiale, significat imitari Eum ad sese cum Ipso conformandum, ad se Ipsi assimilandum, ut ex hoc altera efficiatur humanitas ».

Venerabilis Dei Serva Mater a Sancto Ludovico (in saeculo: Maria Ludovica Elisabetha de Lamoignon) ita suis in doctrinis ad filias suas spiritales scripsit. Valde et firmiter dedit testimonium insigni evangelico verbo quo discipuli ad imitandum Magistrum vocabantur.

Lutetiae Parisiorum die III mensis Octobris anno MDCLXIII orta, Dariorigi obiit die IV mensis Martii anno MDCCXXV, in ea videlicet urbe in qua vitam religiosam incohavit et fundamenta Congregationis excogitare incepit. Solidam formationem religiosam a parentibus edocta, consensit, prout plerumque illo tempore fiebat, ut matrimonium iniret cum comite Eduardo Francisco Molé de Champlâtreux.

Quamvis plurimis honoribus uteretur et commodis, illa tamen non solum praecepta Ecclesiae sequi et exequi poterat, sed etiam in perfectione evangelica ita progrediebatur, ut orationis ardentis necnon spiritualitatis locupletis vitam inciperet, per quam amore flagrantiore pauperes colebat. Heroicitas eius fidei iam patuit cum maritus, quamvis innocens, suppicio capitis affectus est mense Aprili anno MDCCXCIV, dum tumultuosa tempora Galliam perturbabant. In desperationem aut in odium minime incidens, occasionem arripuit sese Deo prorsus vovendi « sine condicione ». Ex illo die, intellexit onus Crucem ferendi nullo modo tristitiam significare sed potius quod Sancta Teresia Abulensis scripserat: « Scio Iesum Christum velle ut servitium praestemus cum libertate et laetitia, ita ut crux ferenda sit potius quam trahenda ». Eucharistico convivio quotidie nutrita, quod raro eveniebat illo tempore, promptam se praebebat ad servitium Christo, speciatim in pauperibus et patientibus, praestandum. Quamobrem eius spiritualis moderator commendavit illi opus comitandi, spirituali materialique sensu,

puellas indigentes inter vii et xii aetatis annos, praesertim in formatione morali, culturali et professionali. Post novem novitiatus annos, confessario suadente, primam domum instituti a se fundati die xxv mensis Maii anno MDCCCLIII inauguravit atque nuncupavit coram Episcopo De Pacemont tria vota vitae religiosae. Summus Pontifex Gregorius XVI postea Regulam definitive approbavit, dum quoad civilem legem primum Napoleon Bonapars, deinde Rex Aloisius XVIII Statuta approbaverunt. Exemplum seipsam praebens suis filiabus spiritualibus, praenuntia exstitit renovationum, quae solummodo post Concilium Vaticanum II in lucem edita essent. Imposuit scilicet absolutam sororum aequalitatem, ita ut sorores choro astrictae a sororibus conversis non distinguerentur, atque opera manualia et intellectualia eiusdem dignitatis haberentur. Cito igitur Congregatio nuper orta in novas apostolatus et missionis provincias induxit et plurimas domus multis in nationibus fundavit. Saepe Generalis Moderatrix electa, heroica humilitate gubernaculum aliis malebat tradere, unanimo tamen consensui sororum annuit, quamvis iam ultimis in suis vitae annis versaretur et morbo conficeretur. Supremus dies eam invenit amplectentem Christum crucifixum, quem ardenter dilexit. Fama sanctitatis eius evidens exstitit ipso in ritu exsequiarum, quem participaverunt non solum familiares et clerici, sed etiam auctoritates civiles, id quod tempore illo raro fiebat.

Minuentibus vero insidiis in Ecclesiam et Gallicis rerum eversionibus, adepta pace post duo bella mundana, perdurans sanctitatis fama Servae Dei induxit Episcopum Venetensem ad Processum Informativum Ordinarium instruendum a die v mensis Decembbris anno MCMLIX. Congregatio pro Causis Sanctorum Decretum validitatis super eius scriptis edidit die xiv mensis Novembbris anno MCMLXVI. Consultores Historici, die ix mensis Iunii anno MCMLXXVI congregati, documenta Causae examinaverunt de quibus votum favorable protulerunt. Die vii mensis Iulii anno MCMLXXVII, Congregatio pro Causis Sanctorum Decretum super validitate iuridica Processuum emisit. Consultores deinde Theologi, in Congressu peculiari die xxv mensis Iunii anno MCMLXXXV habitu, votum favorable super heroicitate virtutum tulerunt, quod Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die xix mensis Novembbris anno MCMLXXXV habitu confirmaverunt. Coram beato Ioanne Paulo II, Praedecessore Nostro rec. mem., Decretum huiusmodi promulgatum est die xvi mensis Ianuarii anno MCMLXXXVI. Statutis iure expletis, Inquisitio peracta est de quadam mira sanatione, quam die x mensis Februarii anno

MMXI Consilium Medicorum praeter naturae vires evenisse dixit. Consultores deinde Theologi, in Congressu die VII mensis Iunii anno MMXI habito, eandem sanationem per intercessionem Servae Dei divinitus patratam asseruerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XIII mensis Decembbris MMXI congregati, illam sanationem verum miraculum confirmarunt. Exinde Nos Ipsi iussimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miro die XIX mensis Decembbris anno MMXI ederet. Statuimus deinde ut Beatificationis ritus in urbe Venetensi die XXVII mensis Maii anno MMXII celebraretur.

Hodie igitur in urbe Venetensi de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum perlegit, quibus Nos Venerabilem Dei Servam Matrem a Sancto Ludovico, in saeculo Mariam Ludovicam Elisabetham de Lamoignon, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Raimundi Centène, Episcopi Venetensis, necon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium expletas, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Mater a Sancto Ludovico (in saeculo: Maria Ludovica Elisabetha de Lamoignon), vidua, fundatrix Congregationis Sororum a Caritate Sancti Ludovici, quae, aemulans Virginem Perdolentem, cor suum veniae aperuit atque maxima in humilitate se parvorum, indigentium et aegrotantium famulatui dicavit, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die quarta mensis Martii, qua in caelum orta est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae vero per has Litteras decrevimus et nunc et in posterum firma esse volumus, rebus quibuslibet contrariis non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXVII mensis Maii, anno Domini MMXII, Pontificatus Nostri octavo.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 198.407

IV

Venerabili Dei Servo Aloisio Brisson Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Cum omnia videntur perdita, cum omnes amittunt spem, Dominus manifestabit potentiam Suam et providentiam. Tunc omnes intellegent solum Deum res disponere posse et ingenium nostrum nihil esse».

His verbis Venerabilis Dei Servus Aloisius Brisson, presbyter, fundator Oblatarum et Oblatorum Sancti Francisci Salesii, suam in Providentia Divina expressit fiduciam, quam heroice exercuit, maxime cum Ecclesia Gallica angustiis illius temporis premebatur. Domino plane confisus, Congregationem Oblatarum et Oblatorum condidit atque invicta fide innumeratas cruces subiit ut Domini opera implerentur.

In regione Campanensi ortus est die xxiii mensis Iunii anno MDCCCXVII. Studiis in seminario Trecensi expletis, sacerdotali ordinatione auctus est die xix mensis Decembris anno MDCCXL. Infirمام valetudinem perferre debuit; dolores enim constituerunt scholam crucis qua sperare didicit in unum Dominum. Ab anno MDCCCXLIII ad annum MDCCCLXXXIV moderator extitit animarum et confessarius apud monasterium Trecense Visitationis. Amicitia spiritualis cum Moderatrice communitatis neconon brevia colloquia cum illius sodalibus induxerunt eum ad «parvas virtutes» heroice exercendas: nempe humilitatem, mansuetudinem et simplicitatem. Illis temporibus consilium initit communitatem sacerdotum condendi, cuius erat spiritum sancti archiepiscopi Genevensis prosequi. Anno MDCCCLVII commissum est ei gubernaculum Associationis Catholicae Sancti Francisci de Sales, cuius opera uti rector initiavit in utilitatem puellarum quae Trecis, in urbe tunc industriali incremento notata, in fabricis textilibus operabantur. Illo tempore Aloisius cordi habuit humanam et christianam educationem illarum puellarum provehere; dum interim consilium Domini de eius vita gradatim illi revelabatur. Quamobrem patronatus, domus familiares et scholas instituit, quorum actuositas diligentius in dies augebatur vigore orationis, oblatione infirmitatis et plena fiducia in Divina Providentia. Anno MDCCCLXVI, a duabus olim alumnis Visitationis suffultus, quarum una, nomine Leonia Aviat,

in sanctorum caelitum album anno MMI relata, Congregationem Oblatarum Sancti Francisci Salesii condidit, et aliquot post annos Congregationem Oblatorum. Praedecessor Noster Pius IX mense Decembri annos MDCCCLXXV primam approbationem concessit. Anno MDCCCLXXXI, Leone XIII adhortante, primi missionarii Oblati in Africam Australem missi sunt. Interea turbulenta tempora instabant Ecclesiae in Gallia. Extremo vitae decennio, Venerabilis Dei Servus plurimis cum adversitatibus luctari coactus est, praesertim cum legibus contrariis Ecclesiae, anno MCMI promulgatis. Congregatio Oblatarum et Oblatorum suppressa est per gubernii decretum et, dispersis Oblatis, omnia bona Congregationis in Gallia expropriata sunt. Ipse Pater Brisson cum ob senectutem fugere nequiret, recurrit ad domum parentum in oppido *Plancy* degentium, ubi Aloisius baptizatus erat. Verberatus sed non devictus, credere, sperare et amare perrexit, vitam suam Domino ferventer offerens pro opere inchoato dum primi fructus in terra missionali copiose edebantur. Etiamsi Servus Dei exsilium invitus patiebatur, intrepida eius fiducia in Providentia Divina, communio tamen cum Domino, Eucharisticus cultus necnon pietas erga Beatam Virginem Mariam eum solabantur. Locuples meritis et sanctimonia clarus, ille in oppido *Plancy* die II mensis Februarii anno MCMVIII exspiravit. Illae duae Congregationes ab eo conditae in praesens vires impendunt in iuvenes educandos, in evangelizationem et opus pastorale per totum terrarum orbem diffundendum.

Processus Informativus die XXII mensis Martii anno MCML Trecis est incohatus. Novae normae anno MCMLXXXIII promulgatae induxerunt necessitatem Commissionem Historicam et Suppletivam Inquisitionem condendi. Validitas Inquisitionis dioecesanae a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die VI mensis Octobris anno MCMXCV est recognita. Consultores Theologi, in Congressu Peculiari diei XXV mensis Novembris anno MMV, virtutum heroicatem Servi Dei perscrutati sunt, favorable votum ferentes. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria peracta die XXIX mensis Septembris anno MMIX, Causae Ponente Excellentissimo Francisco Croci, Episcopo titulo Potentino in Piceno, Servum Dei Aloisium Brisson virtutes gradu heroico exercuisse edixerunt. Nos Ipsi, die XIX mensis Decembris anno MMIX, praecepimus ut huiusmodi Decretum a Congregatione de Causis Sanctorum conscriberetur. Beatificationis respectu, Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum coniectam submisit miram sanationem, eiusdem Servi Dei intercessioni tributam. Collegium Medicorum Dicasterii,

in sessione diei x mensis Februarii anno MMXI, agnovit talem sanationem ex scientia inexplicabilem esse. Die vii mensis Iunii anno MMXI actus est Theologorum Congressus Peculiaris, ex quo votum positivum edictum est. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die xiii mensis Decembris anno MMXI habita, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Conrado Koch, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum protulerunt affirmativum. Nos Ipsi die xix mensis Decembris anno MMXI Decretum super miraculo a Congregatione de Causis Sanctorum promulgari iussimus atque ritum beatificationis die xxii mensis Septembris anno MMXII Trecis celebrandum esse statuimus.

Hodie igitur, in praedicta urbe, de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S. R. E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Aloisium Brisson in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Marci Stenger, Episcopi Trecensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei, Aloisius Brisson, presbyter, fundator Oblatorum et Oblatarum Sancti Francisci Salesii, apostolus inter iuvenes operarias, ad exemplum Sancti Episcopi Genevensis Christi caritatis testis, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die duodecima mensis Octobris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae vero per has Litteras statuimus, ea firma sint in perpetuum, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxii mensis Septembris, anno Domini MMXII, Pontificatus Nostri octavo.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☰ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 198.647

V

**Venerabili Dei Servae Mariae Crescentiae (in saec.: Mariae Angelicae Pérez)
Beatorum honores decernuntur.**

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Generosae simus oportet, laetae servitium offerentes ... intravimus ad laborandum et ut sanctas efficeremur, ita ut multas alias animas adiuvaremus salvari », (Ex litteris ad familiares).

Hisce suis verbis Venerabilis Dei Serva Maria Crescentia vitae suaee et apostolatus sui plane edixit rationem, quae in eo erat ut liberaliter ac laetanter Iesu Christo se donaret praecipue praesenti in pauperibus ac aegrotantibus.

Haec praeclara caritatis testis nata est e familia emigrantum Hispanorum summae pietatis in oppido Sancti Martini in provincia Bonaërensi in Argentina die XVII mensis Augusti anno MDCCXCVII. Scholam frequentavit Filiarum Mariae ab Horto, religiosarum scilicet Congregationis fundatae a Sancto Antonio Maria Gianelli, qui in instructionem puerorum atque curam aegrotantium se dicavit. Hanc apud scholam a Beata Maria didicit in Dei praesentia semper vivere et sanctam voluntatem divinam in omnibus imple-re. Novitiatum ingressa est anno MCMXV et, cum habitum religiosum induit, nomen sumpsit Sororem Mariam Crescentiam. Primis annis vitae consecratae destinata fuit ad pueros educandos. Magna admodum cum industria exsecuta est officium doctricis laboris et catechesis. Die XII mensis Ianuarii anno MCMXIX perpetua vota nuncupavit atque in sanctuarium maritimum urbis *Mar del Plata* translata est ubi tres per annos totam se consecravit ad pueros phtisi affectos curandos. Quamquam eius actuositas ingentem excitavit admirationem, periculum tamen morbi necnon tenuis constitutio corporis aggravarunt eius valetudinem. Quapropter se contulit in oppidum *Vallenar* in Chilia, ubi domus erat Congregationis. Illuc, in schola catechesis, adiumentum consororibus praestitit in sectione maternitatis, in pharmaco-polio, in culina et in sacello. Ubicumque opus fuit necessarium, Venerabilis Dei Serva prompta erat ad oboedientiam, simplici humiliique fide necnon oratione constanti fulta quae vitam huius religiosae fecundavit et

spiritum abnegationis corroboravit. Magis in dies morbus in peius vertebat, ita ut phtisim inter aegrotos contraxerit anno MCMXXX. Quamvis infirma, fidelis exstitit in aegrotantibus ministrandis. Vixit quoque in tali gaudio vitae communis et in Dei amore ut cognominaretur «*Suor Dulzura*». Spe christiana illuminata, mortem occubuit die xx mensis Maii anno MCMXXXII, cuius decessum lugebant omnes qui testes fuerunt vitae eius Dei servitio dicatae. Anno MCMXXXVI, exsuviae eius tunc incorruptae translatae sunt in sacellum Collegii Nostrae Dominae de Horto in urbe *Pergamino* in Argentina.

Sanctitatis fama qua circumdata erat in vita terrestri eo latius post mortem est diffusa; idcirco Inquisitio dioecesana in dioecesi Sancti Nicolai de los Arroyos acta est inter annos MCMLXXXIX et MCMXII, cuius validitas confirmata est a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei VII mensis Maii anno MCMXIII. Peculiari in Congressu die XXIII mensis Ianuarii anno MMIV habito, Consultores Theologi votum positivum ediderunt, cui Patres Cardinales et Episcopi obsecundarunt in Sessione Ordinaria die IV mensis Maii eiusdem anni. Beatus Ioannes Paulus II mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus Decretum conscriberetur die XXII mensis Iunii anno MMIV.

Iuxta leges ad beatificationis processum attinentes, quaedam exhibita est sanatio puellae affectae hepatide acuta, implicata diabeti. Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum affirmavit hanc sanationem ex scientia inexplicabilem, et Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die XXI mensis Maii anno MMXI congregati, eandem sanationem Venerabilis Servae Dei intercessioni attribuerunt. Hanc deinde sententiam approbaverunt Patres Cardinales ac Episcopi in Sessione Ordinaria die VIII mensis Novembris anno MMXI facta. Nos Ipsi mandavimus ut Congregatio de Causis Sanctorum die XIX mensis Decembris anno MMXI conscriberet Decretum atque statuimus ut ritus beatificationis die XVII mense Novembri anno MMXII in urbe *Pergamino* in Argentina perageretur.

Hodie igitur, in urbe *Pergamino* in Argentina, de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Dei Servam Mariam Crescentiam in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Hectoris Sabatini Cardelli, Episcopi Sancti Nicolai de los Arroyos, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Crescentia (in saeculo: Maria Angelica Pérez), virgo, religiosa professa Congregationis Filiarum Mariae Sanctissimae ab Horto, quae evangelicam caritatem simpliciter, humiliter et suaviter testata est, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima mensis Maii, qua in caelum orta est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae vero per has Litteras decrevimus et nunc et in posterum firma esse volumus, rebus quibuslibet contrariis non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x mensis Novembbris, anno Domini MMXII, Pontificatus Nostri octavo.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☈ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 201.474

VI

Venerabilibus Servis Dei Friderico Bachstein, presbytero, et XIII Sociis, religiosis ex Ordine Fratrum Minorum, martyribus, Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Melius est enim benefacientes, si velit voluntas Dei, pati quam malefacientes» (*1 Pe 3, 17*).

Sanctae Matris vitalem vigorem suis in filiis vexatis et imperfectis demonstrat Ecclesia, quae odio, tenebris malique violentiae superabundante caritatis veniaeque vi obsistit. Huiusmodi exstitit testimonium fidei Venerabilium Servorum Dei Friderici Bachstein eiusque XIII Sociorum, sodalium Ordinis Fratrum Minorum, quibus datum est persecutionem pati propter amorem Iesu eiusque Ecclesiae atque beatitudinem consequi servis fidelibus promissam.

Acerbum gloriosumque eorum martyrium maturuit in rerum adiunctis politicis et religiosis collectationis habitae inter partes catholicas imperatoris Rodulfi II Habsburgi et factiones Statuum Reformationis Bohemiae ineunte XVII saeculo. Anno MDCIV Fratres Minores Pragam se contulerunt, ubi sedem posuerunt apud derelictum conventum Sanctae Mariae ad Nives, qui olim erat sub Carmelitarum dicione. Fratres Minores variis ex Europae regionibus illuc pervenerunt, sed in eorum culturali diversitate in Christi amore coniuncti vixerunt. Secum ferebant hereditatem vocationis sancti Francisci, cui Iesus ex cruce loquens ait: «Francisce, vade et repara domum meam, quae, sicut vides, omnis est in ruina». Sicut evenit in vita eius, non agebatur tantum de reaedificatione loci sacri, sed potius de Ecclesiae reparacione, illo tempore gravibus divisionibus laceratae. Illi religiosi viri exercebant ministerium praedicationis, administrabant sacramenta, invisebant infirmos, succurrebant pauperibus, in ambitu ubi maior christianorum pars haereditate confessionibus non catholicis. Exemplum eorum vitae evangelicae, pauperis et laetae, movebant plurimos fratres ex Reformatione ut ad catholicam Ecclesiam reverterent. Quam ob rem eveniebat quod Fratres Minores, per vias ambulantes aut stipem mendicantes, iniuriis, vexationibus et minis affligebantur.

Die xv mensis Februarii anno MDCXI exercitus Leopoldi Habsburgi urbem Pragam circumsedit, ad catholici imperatoris dominium corroborandum. Pavor civium ex Reformatione adversus catholicum exercitum vehementi cum impetu exarsit. Turba circiter duorum milium hominum irrupit in conventum Sanctae Mariae ad Nives, ubi erronee putabant quosdam milites exercitus catholici se abscondisse, a religiosis protectos.

Primus occisus est frater Christophorus Zelt, religiosus natione Nederlandicus, in caput percussus dum ligna ad focum ferebat. Frater Clemens, alumnus Germanus, ictibus securis interfectus est. Pater Simon, presbyter Gallus, in lecto percussus est ubi graviter vulneratus iacebat. Frater Hieronymus e Comitibus Arese Mediolani, diaconus, coram statua Matris Dei gladio transfixus est. Pater Bartholomaeus Dalmasoni, presbyter, et frater Ioannes Bodeo, religiosus, Itali, contumeliis et blasphemias offensi, baculis et flagellis verberati exspiraverunt. Pater Ioannes Martinez, presbyter Hispanus, dum conabatur Sanctissimum Sacramentum salvum facere, brachium eius dextrum amputatum est ac deinde cranium effractum. Pater Fridericus Bachstein, presbyter et vicarius conventus, necnon duo novitii frater Ioannes et frater Antonius ac tandem frater Emmanuel, religiosus et adiutor coqui, omnes quattuor ex natione Bohemia, refugium quaeiverunt in turri sacra; attamen correpti sunt, percussi et ex alto in ecclesiam deiecti. Frater Caspar Daverio, subdiaconus Italus, comprehensus est in turri sacra, secatus in partes et de fenestra deiectus. Frater Ioannes Didacus, religiosus Germanus, et frater Iacobus, alumnus Germanus, in tecto ecclesiae trucidati sunt.

In Servos Dei immediata, diffusa et spontanea veneratio populi induxit ut statim Causa beatificationis per cultus viam incoharetur. Attamen ob difficultatem servandi normas de casu excepto, post Decreta Urbani VIII edita, Causa producta est per viam ordinariam martyrium agnoscendi. Idecirco primus Processus Informativus Pragae peractus est annis MDCXCV-MDCXCVIII. Ob implicata historiae adiuncta Causa aliquot per saecula est protracta. Novus Processus Informativus Pragae habitus est a die xi mensis Maii anni MCMXXXIII usque ad diem xxiv mensis Novembris anni MCMXLIV. Obtenta horum Processuum iuridica validitate, apparata est *Positio* super asserto martyrio, quae approbata est in Sessione Consultorum Historicorum die xvi mensis Decembris anno MMIII. Deinde Consultores Theologi, coadunati in Congressu peculiari die v mensis Martii anno MMXI, favorable tulerunt votum. De-

mum Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria adstantes die x mensis Ianuarii anni MMXII, Causae Ponente Excellentissimo Domino Lino Fumagalli, Episcopo Viterbiensi, censuerunt memoratos Servos Dei propter eorum fidelitatem in Christum et in catholicam Ecclesiam interfectos esse. Denique Nos Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut Decretum super martyrio promulgaret die x mensis Maii anno MMXII. Inde statuimus ut beatificationis ritus Pragae, in Republica Cechia, die XIII mensis Octobris eiusdem anni persolveretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Fridericum Bachstein, presbyterum, eiusque XIII Socios, omnes sodales Ordinis Fratrum Minorum, martyres, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Dominici S.R.E. Cardinalis Duka, O.P., Archiepiscopi Pragensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Fridericus Bachstein et XIII Socii, Religiosi ex Ordine Fratrum Minorum, martyres, qui, suaे fideles consecrationi, sanguinem pro Christo Ecclesiaque effuderunt, Beatorum nomine in posterum appellantur, eorumque festum die quinta decima mensis Februarii, qua in caelum nati sunt, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.